
Seniorátní zpravodaj VMS – září a říjen 2012 
  
 

1

SSSSENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJ    
Východomoravského seniorátu ČCE 
 

ZÁŘÍZÁŘÍZÁŘÍZÁŘÍ––––ŘÍJEN ŘÍJEN ŘÍJEN ŘÍJEN 2012201220122012    

SSSSDĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO VÝBORUVÝBORUVÝBORUVÝBORU    

• Sbírka pro Evangelickou akademii a sbírka na sociální a charitativní pomoc 

Ze sborů by měla být do konce září odeslána sbírka pro Evangelickou akademii, která se konala první 
neděli v září. Na Díkčinění je pak vyhlášena celocírkevní sbírka na sociální a charitativní pomoc. Čísla 
účtů a variabilní symboly najdete zde: 
http://vychodomoravsky-seniorat.evangnet.cz/dokumenty/vs-p%C5%99ehled-sb%C3%ADrek-
2012  

• Příprava konventu 

Dne 23.8.2012 zaslal předseda konventu Daniel Fojtů do sborů e-mailem pozvánku na zasedání 
konventu s výčtem věcí, které je třeba ve staršovstvech projednat a poslat. Jako vždycky je možné podat 
ze sborů návrhy pro jednání konventu nebo synodu. Nezapomeňte také na to, že se letos bude volit 
„nefarářská“ část seniorátního výboru. Předsednictvo očekává ze sborů návrhy kandidátů. Všechno 
zašlete do 7. října na adresu: daniel@fojtu.de 

• Zasedání SV v říjnu 

Zasedání SV bude v pondělí 15. října 2012, dokumenty k projednání je třeba dodat na adresu seniora do 
8. října. 
 

• Výtěžek sbírky pro hospic  

Seniorátní sbírka pro hospic Citadela ve Valašském Meziříčí, usnesená konventem, byla vykonána ve 
všech sborech seniorátu a vynesla částku 78.379 Kč, což je průměrně asi 2.900 Kč na jeden sbor. 
Východomoravský seniorát je spolupracujícím sborem střediska Diakonie – hospic Citadela a seniorátní 
sbírka má být také projevem našeho zájmu o službu hospice.  

O O O O ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ SVSVSVSV    

9. července 2012: 
• SV společně s předsednictvem konventu připravoval zasedání konventu.  

17. září 2012: 
• SV se sešel k rozhovoru se studentem ETF UK Lukášem Vyoralem ze Zlína, který žádá o zapsání mezi 

kandidáty církevní služby. SV pozval k rozhovoru také sestru Alexandru Prčíkovou, členku kyjovského 
sboru a absolventku teologické fakulty v Komárně na Slovensku, která podává žádost o vstup do 
vikariátu.  

• SV doporučil žádost sborů v Jasenné a Liptále o prodloužení povolání pastorační pracovnice Blanky 
Mackové. 

• SV projednal zprávu z vizitace Horního sboru ve Vsetíně. 



Seniorátní zpravodaj VMS – září a říjen 2012 
  
 

2

• Senior po dohodě se sborem a kazatelem pověří administrací sboru v Růžďce od 1.10.2012 br. Petra 
Maláče z Hošťálkové. 

• SV konstatoval, že z některých materiálů se bič plést nedá, a to v souvislosti s tím, že přes mnohé výzvy  
nepřicházejí do zpravodaje téměř žádné zprávy o tom, co se ve sborech událo, nebo pozvání k tomu, co 
se dít bude. SV nehodlá takové zprávy vymáhat ani si je vymýšlet, a tak pokud ze sborů nic nepřijde, 
bude tento zpravodaj nadále velmi chudý a omezí se jen na sdělení seniorátního výboru.  

Pokud byste chtěli nějaký, třeba jen jednovětný, příspěvek poslat, můžete tak učinit na adresu: 
zpravodaj.vms@evangnet.cz.  

SSSSBORYBORYBORYBORY    

• Ve sboru v Uherském Hradišti nastoupil 1. září nový kazatel, bratr Michal Vogl, který předtím působil 
ve Sněžném na Moravě. Přejeme br. Voglovi a jeho rodině, aby se jim v Hradišti líbilo a br. faráři do 
jeho služby Boží požehnání. 

CCCCO BUDEO BUDEO BUDEO BUDE    

• Ve dnech 27.–30.9. se v Šumperku koná sjezd (nejen) evangelické mládeže s názvem „Moment“ a 
podtitulem „Čas a jeho naplnění“. 

• Ve sboru v Jasenné bude v neděli 7. října ve 14 hodin beseda s Jiřím Schneiderem, náměstkem ministra 
zahraničí a bývalým velvyslancem v Izraeli, na téma Jak se nás týkají nepokoje na Blízkém východě? 

• V pondělí 15. října se v Kroměříži od 9 hodin koná pastorální konference kazatelů. 

• V neděli 21. října ve 14 hodin bude v Uherském Hradišti instalace bratra faráře Michala Vogla. 

• 31. října si připomínají evangelické církve Den reformace. 

• V sobotu 10. listopadu se koná ve Vsetíně v budově městského úřadu od 8.30 hod. 2. zasedání 

27. konventu Východomoravského seniorátu.  

A A A A NĚCO NA KONECNĚCO NA KONECNĚCO NA KONECNĚCO NA KONEC............    

Jako ukázka, jak široké tematice se věnoval velký reformátor a jak jadrný slovník používal, několik jeho 
citátů: 

• Medicína dělá lidi nemocnými, matematika smutnými a teologie hříšnými. 
• Dvakrát týdně se svou paní oddávej se milování, stočtyřikrát v roční době neuškodí jí ani tobě. 
• Evangelium má pronikavé oči a vidí hluboko do srdce. 
• Udržuj si krk v teple, nepřecpávej si střevo, drž se dál od Mařenky a budeš šedivět pomalu.  
• Rozum je kurva ďáblova. 
• Člověk, který se modlí, je silnou zdí a pevností církve, je to velká křesťanská zbraň. 

Martin Luther 

 
 
 

KKKKONTAKTYONTAKTYONTAKTYONTAKTY::::    

seniorátní výbor Východomoravského seniorátu ČCE, Velká Lhota 30, 757 01 Valašské Meziříčí 

senior: Jan Krupa, jan.krupa@evangnet.cz, tel. 737 478 624 
sen. kurátor: Vladimír Buzek, vbuzek@tiscali.cz, 774 852 687 

sen. účetní:  Naďa Vybíralová, Velká Lhota 44, 757 01 Valašské Meziříčí 
e-mail: nd.vybiralovi@seznam.cz, mobil: 607 877 693, tel. 571 610 456 


